

12. Februar 2019

Presse-Info

400 Jahre PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG Neue Kampagne zur Pflege der Zukunft gestartet

Wie wird die Pflege der Zukunft aussehen? Welche Innovationen werden wichtig sein? Wie wird sich der Pflegeberuf entwickeln? Anlässlich des 400-jährigen Firmenjubiläums 2019 wirft PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG unter dem Motto "pflege2040.hamburg" einen Blick in die Zukunft. Anhand von vier Fragen und Antworten wird ein Schlaglicht auf künftige Versorgungsformen, digitale Möglichkeiten und den Wandel im Berufsbild geworfen.

"Pflege ist eines der Zukunftsthemen unserer Gesellschaft, wird aber oft nur negativ in der Öffentlichkeit diskutiert. Wir wollen unser Jubiläumsjahr nutzen, um positiv zu fragen, welche Ideen und Konzepte in der Pflege in 20 Jahren wichtig sein werden", erklärt Henning Schweer, Pressesprecher bei PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG. "Die Kampagne soll und will dabei keine abschließenden Antworten geben, sondern zum Nachdenken und Debattieren anregen."

Die gestalterisch an Comics angelehnten Werbeplakate und die zugehörige Kampagnen-Homepage sollen auch Menschen außerhalb von Pflegefachkreisen ansprechen. Die Fragen, wie z. B. "Pflegen mich in Zukunft nur noch Roboter?" nehmen dabei aktuelle Themen auf und machen neugierig auf mehr. Mit Hilfe von QR-Codes auf den Plakaten können die Betrachter über ihr Smartphone direkt die zugehörigen Antworten auf der Homepage aufrufen.

Die Kampagne wird auf dem zentralen Empfang zum 400-jährigen Jubiläum von PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG am 12. Februar 2019 erstmals offiziell vorgestellt und in der gleichen Woche zunächst online starten. Ab Mitte März wird sie zudem im Hamburger Stadtgebiet mit Plakaten und Bus-Werbung zu sehen sein.

Die Kampagnen-Motive mit den zugehörigen Fragen können Sie dem Anhang dieser Presse-Info entnehmen. Die jeweiligen Antworten finden Sie auf der Homepage www.pflege2040.hamburg.

Über die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH:

Die PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH bietet ca. 2.700 Plätze an, die sich aktuell auf zwölf Pflegeeinrichtungen an 13 Standorten über das Stadtgebiet verteilen. Das Unternehmen beschäftigt derzeit rund 2.000 Mitarbeiter. Damit ist PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG der größte private Anbieter für stationäre Pflege in der Hansestadt.

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an:

PFLEGEN & WOHNEN HAMBURG GmbH, Unternehmenskommunikation Dr. Henning Schweer, Leitung Unternehmenskommunikation Telefon (040) 2022-3063 pressestelle@pflegenundwohnen.de





In Gemeinschaft leben. Seit 1619









Antworten unter: www.pflege2040.hamburg.